
令和２年４月 14 日 

保護者の皆様 

大阪市立横堤中学校 

校長 井寄 芳春 

 

スクールカウンセリングのお知らせ 

 

軽暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

今年度、本校のスクールカウンセリングは、毎週火曜日に実施いたします。公認心理師が

カウンセリングルームにて心理学・教育学等の専門的な見地から教育相談を行います。お子

様の相談はもちろん、保護者の方もご利用いただけますので、是非ご利用ください。 

 

記 

１ 実施日（１学期）  ４月 14 日、21 日、28 日 

            ５月 12 日、26 日 

                   ６月９日、16 日、23 日 

            ７月７日、14 日 〈 いずれも火曜日 〉 

２ 時     間   10 時から 16 時までの間（１回 50 分） 

３ 場     所   カウンセリングルーム（本館１階） 

４ 担 当 者   山口 有貴子（公認心理師） 

５ 相 談 内 容   不登校、友人関係の悩み、発達障がい、子育て等 

６ 申 込 方 法   学級担任または中学校教頭まで直接ご連絡ください。 

７ そ の 他   横堤小学校の児童・保護者の方もご相談いただけます。 

 

横堤中学校 ℡ 6911-1361 


